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NE bazé t& nenit 21 1& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t€ Ligjit
pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 44 té Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés sé Prishtings Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udh&zimit Admnistrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
reénimi pér kategorinég e I-ré dhe té [1-té t& ndértimeve, dhe né bazé t& kérkesés 05 nr. 350/02-65160/21
dt.12.04.2021, té aplikuesés/pronarés Teuta Mehmeti nga Prishtina, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e shtépisé
individuale t& banimore/shtépisé familjare me etazhitet B+P+1, né kuadér t& parcelés ndértimore
"[-19-3", t& bllokut urban "1-19”, t& t&résisé urbane “I1”, t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re - Zona
Peréndim”, né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés né proceduré administrative,
me daté 26.07.2021 merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndértimore pronarés Teuta Mehmeti nga Prishtina, sipas kérkesé€s 05 nr.
350/02-65160/21 dt.12.04.2021, pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/ projektit ideor, pér
ndértimin e shtépisé individuale t€ banimore/shtépisé¢ familjare me etazhitet B+P+1, n& kuadér t&
parcelés ndértimore "I-19-3", t& bllokut urban "I-19”, t& t€r&sisé urbane “I”, n€ kuadér t& Planit
Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, n& Prishting, pérkatésisht n€ parcelén kadastrale nr. 416-
4 ZK Cagllavicg.

II. Lokacioni i parcelés kadastrale t& lartcekur, pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér t& Planit Rregullues * Prishtina e Re
Zona Peréndim” i miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés, 01 nr.35-186850 dt.
02.10.2013, dhe kjo zoné &sht& e planifikuar me destinim “Sipérfaqget ¢ destinimit rezidencial - banimi
individual”.

Pér kriteret urbane, parametrat dhe kushtet e ndértimit sipas dokumenteve t&€ planifikimit
hapésinor, pronarét jané informuar pérmes “Shkresés” Informim nga Planit Rregullues “Prishtina e Re
— Zona Peréndim”, me referencé 04-350/01-35147/21 dt. 24.02.2021, t& datés 03.03.2021, dhén€ nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&¢ Qéndrueshém e Komunés sé Prishtings, pérmes
sistemit online.

I1I. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelés kadastrale nr. 416-4 ZK Cagllavicé, sipas gjendjes
kadastrale, faktike dhe dokumenteve & planifikimit hapésinor, &shté:
e Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcel&s kadastrale, &shtg:
- nr. 416-4, me S= 496 m?, me pronare Teuta Mehmeti, “Aré e klasés s& 4-t€;
e E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé t& kopjés s& planit dhe certifikatés s& njésisé
kadastrale;
o Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik t& lokacionit, n& kuadgr t& parcel€ kadastrale
té trajtuar, nuk ka ndértim;
e Parcela kadastrale né fjalg, éshté e zbrazét, dhe nuk ka ndértesa t&€ ndértuara né to;
e Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugég, ujé, kanalizim, elektriké, etj;
e Terreni €shté i relativisht i rrafshté;
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Cagllavicg, gjegjésisht rrugés ekzistuese “Xhevat Qena”, njéherit edhe e planifikuar

e Parcela kadastrale e lartcekur shtrihet n& bllokun urban “I-19”;
e N& diametér prej 50 m' ka ndértesa té ndértuara dhe destinimi i tyre &hté banim individual.

IV,

Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér rregullimin e

hapésirés dhe realizimin - ndértimin shtépis¢ individuale t€ banimit, n& kuadér t& Planit Rregullues
“Prishtina e Re — Zona Peréndim” né Prishting, bazuar n& parametrat urban t& planit, jané:

Organizimi me qgasje n& kuadér té parcelés kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndértesés, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jeng né tErési sipas prezantimit grafik
si dhe né bazé & ‘Situacionit’ t& parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese né sistemin
koordinativ KOSOVAREF01”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;
Destinimi i shfrytézimit, sipas Planit Rreguliues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, Eshté
“Sipérfaget e destinimit rezidencial pér banimi individual”.
Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 416-4 ZK Cagllavicé, planifikohet
ndértimi i shtépisé individuale banimore-shtépisé familjare, me sipérfaqe ndértimore, shtrirje dhe
etazhitet, sipas llogarive dhe projektit konceptual, si n€ vijim;
- S = 432.83 m?/ sipérfaqe e gjitha mbi tokésore.
- Etazhitet; B+P+1
Pjesa ¢ parcelés kadastrale e trajtuar me sipérfaqe brenda vijés rregulluese — parcelés ndérimore,
pér realizimin e shiépisé individuale t€ banimit, &shté:
- nr. 416-4 ZK Cagllavicg;...cccverereneeneens me S=474,00m?
-  Totale; S = 474.00 m?;
Pjesa e parcelés kadastrale e trajtuar me sipérfage jashté vijés rregulluese — parcelés ndértimore,
pér realizimin e shtépisg individuale t& banimit, Eshté:
- nr. 416-4 ZK Cagllavicg;......cccciveveenecnne. me S=22m?
- Totale; S =22 m%
Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés, sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”,
t& jeté pér “banim individual”, me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, hapésira &
garazheve, etj. (sipas projektit konceptual té prezantuar);
Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas PRrU-sg, éshté P+2, ndérsa numri i ctazheve néntoké&sore nuk
kufizohet, kurse etazhiteti i propozuar dhe i miratuar gshté B+P+1.
Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore — (ISHP), pér vendosjen ¢ ndértesés né bazé —
gabarit t& pérdheses, sipas PRR “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”, éshté max. 0.4 (40 %)
- S=474m*x 0.4 (40%) = 189.60 m?/ sipas PRR “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”,
- S=150.83 m?/ 31.82 % sipas projekt propozimit;
Koeficienti i shfrytézimit té& parcelés ndértimore pér néntoké - (ISHN), pér vendosjen e ndértesés
né bazé — gabarit té bodrumit, sipas PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, éshté max 0.6 (60
%).
- §=474 m*x 0.6 (60%) = 284.40 m*/ sipas PRR “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”,
- §=80.70 m?*/ 17.02 % sipas projekt propozimit;
Koeficienti i shfrytézimit & parcelés ndértimore pér sipérfaqet gjelbéruese — (ISHGJ), sipas pikés
2, paragrafi [I. t¢ Vendimit t& Kryetarit t& Komun€s s& Prishtings 01-031-185481 dt. 14.08.2015,
sipérfagja e gjelbéruar e parcelés, e pércaktuar né baz€ 1€ Indeksit t& Sipérfages sé Gjelbéruar,
duhet t& jeté sé paku 40%, pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, kjo sipérfage mund
18 jeté sé& paku 30%.
- S=474m? x 0.4 (40 %) = 189.60 m? / sipas Vendimit t€ Kryetarit.
- S= 191.20 m? / 40.33 % sipas projekt propozimit;
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o Koeficienti i shfrytézimit t& sipérfaqja e pérgjithshme ndértimore (ISPN) sipas PRR “Prishtina e
Re — Zona Peréndim”, koeficienti ndértimor pér parcelén e planifikuar t€ béhet ndértimi i shtépisé
individuale t& banimit pas riparcelimit t& bllokut &sht& max. 1.0.

- S$=474.00m?x 1.00 = max 450 m*/ sipas PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim™;
- §=432.86 m*/ 91.32 %, sipas projekt propozimit.

e Bazuar n& nenin lll. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtingés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& shfrytézimit efigient t& energjisé,
sipérfaqja qé z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé&
pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

e Bazuar né kriteret e PRrU-sg ¢ Prishtina e Re — Zona Peréndimore”, distanca mé e vogél nga
parcela fginje €shté 3.0 m’. Né rastin qé kjo distanc tejkalohet, duhet patjetér t€ sigurohet
pélqimi i noterizuar i fqiut, mirépo né kété rast nuk lejohen hapjet € kthinave primare;

o Terasat, shkallét ¢ jashime, ballkonet, konzollat, etj, nuk mund t& ndértohen né distancé mé té
vogél se 3.0 m’ nga parcela fqinje, apo jashté vijés ndértimore;

e Rrethojet kryesisht duhet té jen& transparente apo rrethoje té gjelberta. Baza e rrethojes nuk duhet
t& jeté me e nalté se 50cm, mund té jeté nga betoni, tulla apo guri. Pjesa e rrethojes mbi bazé
duhet t& ndértohet me materiale t& lehta sikur druri, metali apo digka e ngjashme. Rrethoja pérskaj
rrugés ka lartési prej max 1.5m ndérsa né kufi me parcelén fqinj€ mund 1€ jet€ max 2.0 m.

e Qasja né objekt duhet t& jeté nga rruga lokale ekzistuese, dhe rruga e planifikuar sipas Planit
Rregullues;

e Pér shtépi individuale banimi duhet t€ sigurohet 1 vendpakrim, pér njési;

Né kuadér t& parcelés t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;
Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjis€, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

s Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe & ekzekutohet ashtu q& t& jeté n€ harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.

e Té& behet aplikimi i 1€ gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret
dhe parametrat urban té Planit Rregullativ “ Prishtina e Re — Zona Peréndimore”, si dhe me
normat dhe standardet tjera t& planifikimit.

V. Kvcia né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p&rcaktim t€ vendeve
pér kycje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me p&€rmbajtje si né vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé€ kadastrale;

Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe uj€).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VI. Dokumentacioni_ndértimor - projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar n€ kushtet
ndértimore t& caktuara né pikén IV, projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie té ndértesave, t& dorézohet
né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t& pérmbajé:
» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;
» Planin e situacionit té gjerg, né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe té planifikuara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé & incizimit gjeodezik (€ parcel€s ndértimore me
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sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione 1€ shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota té lartésisé dhe me pozicionim t& ndértesés n€ sistemin
koordinativ KosovaREFO0 1, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve né pérdhesé, me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar,
duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me Kkuota t€
sh&nuara, relative dhe absolute;

e Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale - perspektivé;

» Planin me vendin e qasjes né ujésjellés dhe kanalizim, n€ pérpjesé 1:100;

e Planin me vendin e qasjes n& furnizim me energji elckirike n& p&rpjesé 1:100;

Pérshkrimin teknik té punéve ndértimore;

Paramasén dhe parallogaring e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe & nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

Situacionin me pérshkrimin teknik té€ "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim";

Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t&€ mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;

o Deklaratén e projektuesit p&r fazat e nevojshme.

VII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore - meqenése parcela

kadastrale nr. 416-4, Zona Kadastrale Cagllavicé, né bazé t& certifikatés s& njésisé kadastrale, &shté

evidentuar me loj t& shfrytézimit t& parcelés - toké bujqésore, me kulturé ‘aré e klasés 4°, kérkohet q&

paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& toké&s bujqésore né toké

ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/1.-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe

14 t& Udhézimit Administrativ t&§ MBPZHR Nr. 41/2006, p&r ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore,

qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja ¢ tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do t& ndértohet, sipas Planit € situacionit - “zgjidhja urbane”, dhe e njé&jta do t& pérfshijé
sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=474 m? Kjo sipérfage do t& regjistrohet si tok& ndértimore,
né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s&¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés
bujgésore, kjo Drejtori jep PELQIM pér ndérrimin e destinimit t€ tok€s, vetém pér parcelén ndértimore
qé do té ndértohet.

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komun€s s& Prishtinés, né
fazén e zhvillimit 1& procedurés administrative pér marzjen e lejes ndértimore.

VIIL. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 & Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe

né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe

Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t¢ Kontratave ¢ Komunés s& Prishtinés, té vlerésojé

njé ngarkesé pér t& rimbursuar koston pér krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin. Me aplikacionin pér leje

ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pgrmes aktit pércjellés,
do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t€ Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit t& Kontratave t¢ Komunés sé Prishtings, pér arritien e ké&saj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Déshmin& mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, s&€ bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga
kjo drejtori;

e Autorizimin pér pérfaqésim (nése €sht& prezantuar né kérkesen e lejes ndértimore);

o Kopjen e letérnjoftimit t& aplikuesit.
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IX. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit 1€ infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullores mbi Taksén Administrative pér dhé&nien
e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pé&r rregullimin e infrastrukturés™ 01Nr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe bazuar n& dokumentacionin nd&rtimor / projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkesés
pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarif€s, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor
té pércaktuar né paragrafin 4 t€ nenit 16 & UA t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé.

X. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do té jeté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapé&sinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesés/pronarés Teuta Mehmeti nga Prishtina, me kérkesén 05 nr.350/02-65160/21
dt.12.04.2021, kané kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e shtépisé
individuale t& banimore/shtépisé familjare me etazhitet B+P+l, né lokacionin e pérshkruar né
paragrafin 1. té& dispozitivit t& kétij Vendimi.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-65160/21 dt. 12.04.2021 dhe gjaté fazés sé€

zhvillimit t& procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat, si né vijim:

e Déshming mbi prongsing, kopjen e planit p&r parcelat kadastrale nr. 416-4, té€ evidentuar né
certifikatén e njésisé kadastrale P-71914075-00416-4 ZK Cagllavicé né& emér t& Teuta Mehmeti, t&
léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés (Vértetim i kopjés nga orgjinali, i
noterizuar te noter Ma.Sc. Arbena Shehu, né Prishting, LRP.nr. 1178/2021 dt. 16.02.2021);

e Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Teuta (Avni) Mehmeti, Nr.65133/21 dt. 12.04.2021,
té léshuar nga Drejtoria e Financave;

* Kopjen té dokumentit t& identifikimit t& pronarés Teuta Mehmeti;

e Shkresén “Informimin nga Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim™ me referencé 04
Nr.350/01-35147/21 dt. 24.02.2021, t& datés 03.03.2021, t& l&shuar p€rmes sistemit online nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém e Komunés sé Prishtings;

e Ingizimin gjeodezik pér parcelat kadastrale nr. 416-4 ZK Cagllavicé, i punuar nga gjeodeti i
licencuar Faton Bajselmani, me nr. t€ licensés 125;

o Aktin noterial “Autorizim pér pérfagésim” i pronarés Teuta Mehmeti, nga Prishtina dhené ark.
Meriton Bajrami, Ertan Sylejmani dhe Arianit Mustafa, pér pérfaqésim prané t& gjitha organeve
shtetérore t& Republikés s& Kosovés, i pérpiluar dhe noterizuar te noter Ma.Sc. Arbena Shehu, né
Prishting, LRP.nr. 1177/2021 dt. 16.02.2021, (kopje);

e Aktin noterial “Pélqim” i pronari z.Kastriot Lumi nga Shkupi, dhéné pronarés Teuta Mehemti, g&
pajtohet gé fqiu té tij t& afrohet deri n& 1 m (nj& meter) afér kufirit t€ parcelave P-71914075-00416-
5 ZK Cagllavicé, pra parcelés time dhe fgiut, i pérpiluar dhe noterizuar te noter Ma.Sc. Arbena
Shehu, né Prishting, LRP.nr. 4068/2021 dt. 21.05.2021;

» Aktin noterial “P&lqim” i pronari z.Lulzim Mehmeti nga Prishtina, dh&né pronarés Teuta Mehemti,
qé pajtohet q& fqiu t& tij t& afrohet deri né | m (nj& meter) afér kufirit t&€ parcelave P-71914075-
00416-3 ZK Cagllavicg, pra parcelés time dhe fqiut, i pérpiluar dhe noterizuar te noter Ma.Sc.
Arbena Shehu, né Prishting, LRP.nr. 4058/2021 dt. 21.05.2021;

s Aktin noterial “z.Lulzim Mehmeti nga Prishtina, dhéné pronarés Teuta Mehemti, q€ deklarojé jep
pélgimin né bazé t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, sipas t€ cilés déshmoj q&
pajtohem gé vija e parcelimit nga Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim & zhvendost
né kufirin e parceles se gjendjés ekzistuese, i pérpiluar dhe noterizuar te noter Ma.Sc. Arbena
Shehu, né Prishtin&, LRP.nr. 6414/2021 dt. 13.07.2021;
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e Njé kopje t&é doKUMENIACIONIT NAETUMONPFUJERLL IUTUI 15 SUCPISL JUUIVISUA & Lt
shtépisé familjare né kopje t& forté/fizike dhe kopje digjitale n& CD, t& hartuar nga kompania
projektuese “Archipoints Group” Sh.p.k nga Prishtina, me ¢ertifikaté t& regjistrimit t€ biznesit nr.
810007709;

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtings, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr. 350/02-
651602/21 dt. 12.04.2021, dokumentacionit t& prezantuar me prova té bashkangjitura, konsultimit t&
dokumenteve t& planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni - Planit Rregullues “Prishtina e Re —
Zona Peréndim” rregullativén ligjore né& fuqi nga l€mi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés s€
pérgjithshme administrative, projektit konceptual, ka konstatuar se parcelés kadastrale or. 1834-4 ZK
Cagllavicé, shtrihet né kuadér t& parcelés ndértimore "1-19-3", t€ bllokut urban "[-197, t& térésisé
urbane “I”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, i miratuar me Vendimin e Kuvendit
t¢ Komunés sé Prishtinés, 01 nr.35-186850 dt. 02.10.2013, dhe kjo zon& &shté e planifikuar me
destinim “Sipérfaget ¢ destinimit rezidencial pér banimi individual”.

Duke u bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t€ nenit 13

t& Udh&zimit Administrativ t§ MMPH-s& Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe

shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré

dhe té 11-t& t& ndértimeve, kjo drejtori me daté 20.05.2021 ka vendosur njoftimin publik né hapésira t&

dukshme dhe frekuentuese té lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m’, pér t& njoftuar publikun

me synimin ¢ pronaréve dhe investitorit, p&r ndértim, dhe i njéjti &shté léné né dispozicion (€ tyre pér

5 (pesg) dité, pér t'ju mundésuar t& interesuarve paraditjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim

publik ka vazhduar t& qéndrojé deri me datén 24.05.2021, dhe gjaté késaj periudhe kohore, né postén

elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé ankesg, kérkesg, vérejtje apo sugjerim nga qytetarét e asaj zone.
Pas shqyrtimit dhe analizimit t€ saj, bazuar n& analizén urb-arkitektonike - t& Planit Rregullues

“Prishtina e Re - Zona Peréndim”, dhe projektit konceptual - “zgjidhja urbane”, &hté konstatuar se

ndértesat e planifikuara t& pozicionohet n€ distancé 1.00 m’, nga kufiri i parcelés kadastrale fqinje nr.

416-3 ZK Cagllavicé, dhe ng distancé 1.0 m’, nga kufiri i parcelés kadastrale nr. 416-5 ZK Cagllavicé,

pas sigurimit dhe prezantimit t& Aktin noterial “Pglqim” i pronari z.Kastriot Lumi nga Shkupi, dhén&

pronarés Teuta Mehemti, qé pajtohet q& fqiu 1€ tij t& afrohet deri né | m (njé meter) afér kufirit t&

parcelave P-71914075-00416-5 ZK Cagliavic, pra parcelés time dhe fqiut, i pérpiluar dhe noterizuar

te noter Ma.Sc. Arbena Shehu, né Prishtingé, LRP.nr. 4068/2021 dt. 21.05.2021, me Aktin noterial

“Pglgim” i pronari z.Lulzim Mehmeti nga Prishtina, dhéné& pronarés Teuta Mehemti, & pajtohet qé

fgiu t& tij & afrohet deri né 1 m (nj& meter) afér kufirit t& parcelave P-71914075-00416-3 ZK

Cagllavicé, pra parcelés time dhe fqiut, i pérpiluar dhe noterizuar te noter Ma.Sc. Arbena Shehu, né

Prishtingé, LRP.nr. 4058/2021 dt. 21.05.2021, dhe me Aktin noterial “z.Lulzim Mehmeti nga Prishtina,

dhéné pronarés Teuta Mehemti, g& deklarojé jep pélqimin né bazg t& Planit Rregullues “Prishtina e Re

— Zona Peréndim”, sipas t€ cilés déshmoj qé pajtohem gg vija e parcelimit nga Planit Rregullues

“Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim t& zhvendost n& kufirin e parceles se gjendjés ekzistuese, i pérpiluar

dhe noterizuar te noter Ma.Sc. Arbena Shehu, né Prishting, LRP.nr. 6414/2021 dt. 13.07.2021;

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n& shkresén ¢ zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet té ndérmerren, pér kygje t& parcelés né
rrugén ekzistuese t€ lagjes, dhe &shté konstatuar, si né vijim:

“Pas shigimit té propozimit (é situacionit 1¢ zgjidhjes urbane té Teuta Mehmeti, né lagjen
Prishtina e re, Zona Pevendim, Zk. Cagllavicé, Prishtiné, lidhur me kérkesén e kushteve ndértiniore 1é
Jendés 05-350/02-63160/21 dr.12.04.2021, kygja pér automjete né rrugén ekzistuese “Xhevat Qena”,
sipas prezantimit né situacion e cila rrugé éshté e paraparé edhe me planin rregullues Prishtina e re,
zona peréndim, pér ndértesén banimore - shiépi individuale me etazhitet B+P+1, té paraparé me kété
zgjidhje urbane, mund 1€ pranohet si e tillé. Ky¢ja duthet ti pérshtatet teknikisht rrugés sé planifikuar
dhe té aplikohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes dhe né
kohén kur realizohet ajo”.

Faqe 6 prey 7

Komuna e Prishtinés
Drejtonia e Urbaniznit
Adtesa: . “Radovan Zogovig™ nr. 1, 10000, Pnshting-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 292
e-mail; usbanizmiprishtinei@ rks-gov.net



)

= AT e

0

Bazuar n€ konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativés ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér Nd&rtim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 té Ligjit pér
Planifikim Hap&sinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 13 t&€ Udhézim Administrativ i MMPH-sé
Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave
pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe 1I-té t& ndértimeve”,
Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesi ka prezantuar té& gjitha dokumentacionin e nevojshém,
se plani i situacionit — “zgjidhja urbane™, €shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té planit
rregullues urban pér até hapésiré, st dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jan& plotésuar
té gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i Situacionit — zgjidhja urbane dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ Kosovaref01” t& punuar nga kjo Drejtori.

Udhézim juridik: Pala e paké&naqur me két€ vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 dité&sh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI-ja,

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit/Investitorit, n€ dosje
té 18ndés 05 Nr.350/02-65160/21 dt. 12.04.2021, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shé&rbim me qytetaré.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé s&€ Pronés, Drejtorisé s€ Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&€ndruesh&m.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Sk PRISHTINES
05 NR. 350/02-65160/21 Dt. 26.07.2021

Zyrtari, u.d Udhéheqgése e Sektorit,

Ardian Zymeri Mimoza Berjsha - Prestreshi
/ A Zal 4

"
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Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREF01

00416-0

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7512983.20 4720757.27
2 7512985.24 4720740.33
Vija Ndértimore sipas PRRU
3 7512980.33 4720739.28
4 7512978.28 4720756.23

Legienda:

NS Via Rreguliuese sipos PRRU
BN BN EEE BN ViaNdidimore sipas PRRU

Prishtind: __ 01.07.2021 Porcaiol kdasircie
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